
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

FOREDRAG 

Info          

fra SLFD 
  Nr.10   fredag d. 31. december 2022 

Arrangementer i januar 2023 

   

Jeg håber, alle har haft en dejlig jul samt modtaget ”Program 1. halvår 2023” og ”Nyhedsbrev 1. halvår 2023”. 

Julenissen har været på spil i Nyhedsbrevet. I artiklen om Barndomsminder fra Lykkesholm, er der vist et 

forkert billede. Det rigtige billede af Lykkesholm er          

                                                                  

 

                 Slægts- og Lokalhistorisk Forening Djursland 

                                                                              Anita Gotfred Jørgensen 

Tirsdag d. 3. januar 2023 kl. 19:00 i Kulturhuset Pavillonen Grenaa.                                                                                                   

Foredrag om Danmarkshistorie på vrangen                                                                             

Foredrag ved Poul Duedahl Tag med på en rejse tilbage til en eksotisk tid – 1800-tallet – og stift 

bekendtskab med den sidste hofnar på Augustenborg Slot, præstedatteren fra Fredericia som 

skiftede køn og en sort plantageslave som gik i land på Skagens Gren flere år efter 

slavetransporternes ophør. Foredraget handler om eksperimenter der gik galt, kampe der blev 

tabt og ideer som ingen længere abonnerer på. Fortællinger, som understreger den gamle 

sandhed om, at det som regel er sejrherren, der skriver historien. 

 

 
KLUBAFTEN 

 

 

Tirsdag d. 17. januar 2023 kl. 19:00 i Grenaa Egnsarkiv.                                                                                                   
Hjælp til slægtsforskning                                                                                                 
Denne aften er idéen den, at vi alle mødes og snakker om vores slægtsforskning. Det kan være alt 
f.eks. vores slægtshistorie, lokalhistorie m.m. Har man problemer inden for et område, kan vi 
prøve at hjælpe hinanden. Denne aften har vi valgt også at berøre ”Danmark set fra luften”.        
Man kan tage sin computer med. Der er også mulighed for at låne på stedet. Aftenen er for alle og 
gratis for alle, så tag en I kender med. Der er kaffe på kanden, så tilmelding er nødvendigt. 

Tilmelding senest 10. januar 2023 til Poul Erik Nielsen                                                     

Mail:  penielsens@gmail.com   eller   tlf. 61 68 28 70 
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